
 

 
9/2023 EBAZPENA, URTARRILAREN 

18KOA, BERAKO ALKATEAK EMANA, 

DEIALDIA ONESTEN DUENA 

ZERBITZU ANITZETAKO BI PEOI 

KONTRATATZEKO, ALDI BATERAKO 

LAN KONTRATUEKIN, ETA 

HAUTAPEN PROBEN BITARTEZ. 

RESOLUCIÓN 9/2023, DE 18 DE ENERO, 

DEL ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO 

DE BERA, POR LA QUE SE APRUEBA 

CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL Y EN 

RÉGIMEN LABORAL, A TRAVÉS DE 

PRUEBAS SELECTIVAS, DE DOS 

PEONES DE SERVICIOS MÚLTIPLES. 

  

Espedientea ikusirik, zerbitzu anitzetako 

2 peoi kontratatzeko, aldi baterako lan 

kontratuekin, eta hautapen proben bitartez, 

udal-barrutian eraikuntza lanak, basolanak, 

ingurune naturalen mantentze eta zaintza lanak 

egiteko eta, hala badagokio, aguazilari 

laguntzeko. 

 

Visto el expediente para la contratación 

de forma temporal y en régimen laboral, 

mediante pruebas de selección, de 2 peones de 

servicios múltiples, para la realización de 

distintos trabajos de construcción, forestales, 

mantenimiento y conservación de medios 

naturales en el término municipal y, en su 

caso, ayudar al alguacil. 

 

Kontuan izanik Nafar Lansare-

Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari 

kudeatzailearen 251/2018 Ebazpenak arautzen 

duena (interes orokorreko edo sozialeko obra 

eta zerbitzuak egiteko langabeak 

kontratatzeagatik Nafarroako toki entitateei 

emanen zaizkien diru-laguntzen deialdia), 

honako hau 

  

Teniendo en cuenta lo establecido por la 

Resolución 251/2018, de la Directora Gerente 

del Servicio Navarro de Empleo-Nafar 

Lansare, por la que se aprueban subvenciones 

a las entidades locales de Navarra por la 

contratación de personas desempleadas para la 

realización de obras y servicios de interés 

general y social, 

  

EBAZTEN DUT: 

 

1. Deialdiko baldintzak onestea. 

 

RESUELVO: 

 

1.- Aprobar el condicionado de la 

convocatoria. 

  

2. Enplegu-eskaintza egitea Nafar 

Lansareko Doneztebeko bulegoan. 

 

2.- Realizar oferta de empleo en el 

Servicio Navarro de Empleo, oficina de 

Doneztebe/Santesteban. 

  

3. Deialdi hau argitaratzea Berako 

Udaletxeko iragarki-taulan eta web orrian. 

 

3.- Publicar esta convocatoria en el 

tablón de anuncios del Ayuntamiento  y página 

web. 

  

ALKATEA, 

Aitor Elexpuru Egaña. 

EL ALCALDE, 

 

 

 

FEDE EMATEN DUT/ DOY FE: 

IDAZKARIA/ SECRETARIO, 

Miguel J. Belarra Tellechea. 


